
STAROSTA TORUŃSKI
ul. Towarowa 4-6

87-100 TORUŃ
Toruń, dnia 15.09.2023r.

OS.6233.10.2023.JW •

DECYZJA Nr 4/2023
ZEZWOLENIE NA ZBIERANIE ODPADÓW

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 3 pkt 2, ust. 6a, art. 41 a ust. 1, ust. la, ust. 2, art. 42 
ust. 1, ust. 3a, ust. 3c. ust. 4b. art. 43 ust. 1, art. 44 ust. 1, art. 48a ust. 1, ust. 3, ust. 4, ust. 7, 
ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r, poz. 1587), art. 104*ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz. 775 
ze zm.), lozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 10), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Sebastiana Piotrowskiego, 
prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Skup Sprzedaż Sebastian Piotrowski, 
ul. Narcyzowa 81,87-100 Toruń w sprawie zezwolenia na zbieranie odpadów oraz po uzgodnieniu 
złożonego wniosku przez;

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony .Środowiska Delegatura w Toruniu - postanowienie znak; 
WIOS-DTO-DZ1.7041.1.34.2023.BKo z dnia 14.08.2023 r. potwierdzającego spełnienie wymagań 
określonych w przepisach ochrony środowiska,

-Wójta Gminy Czernikowo- postanowienie znak; OS.6234.1.2023 z dnia 28.06.2023 r.,

orzekam

udzielić zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie działki nr 77/1 
w miejscowości Mazowsze, gmina Czernikowo dla;

Sebastiana Piotrowskiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą.

Skup Sprzedaż Sebastian Piotrowski
ul. Narcyzowa 81

87-100 Toruń

(NIP:8792594254 ) 
(REGON: 363648777)

L Rodzaj odpadów przewidywanych do zbierania.

1. Rodzaj odpadów przewidywanych do zbierania w okresie roku (Tab.l);
Tab.l

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu

1 1601 17 Metale żelazne

2 1601 18 Metale nieżelazne

3 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz

1



4 17 04 02 Aluminium

5 17 04 03 Ołów

6 17 04 04 Cynk

7 17 04 05 Żelazo i stal

8 17 04 06 Cyna

9 17 04 07 Mieszaniny metali

II. ZEZWOLENIE UPRAWNIA Sebastiana Piotrowskiego, prowadzącego działalność 
gospodarczą pod nazwą, Skup Sprzedaż Sebastian Piotrowski, ul. Narcyzowa 81, 
87-100 Toruń do zbierania odpadów na terenie działki nr 77/1 w miejscowości Mazowsze.

Magazynowanie odpadów jest zgodne z umową najmu części placu znajdującego się na 
terenie działki nr 77/1 w miejscowości Mazowsze, podpisaną w dniu 02 maja 2023r.

III. Zbieranie odpadów:

1. Miejsce i sposób magazynowania odpadów oraz rodzaj magazynowanych odpadów.

Tab.2
a) Miejsce i sposób magazynowania odpadów.

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Sposób i miejsce magazynowania odpadu

ł 1601 17 Metale żelazne Odpady gromadzone w pojemnikach. 

10 tonowych kontenerach, big - bagach, na 

utwardzonym, ogrodzonym placu

magazynowym na powierzchni 26m’ .
2 1601 18 Metale nieżelazne

3 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz

4 17 04 02 Aluminium

5 17 04 03 Ołów

6 17 04 04 Cynk

7 17 04 05 Żelazo i stal

8 17 04 06 Cyna

9 17 04 07 Mieszaniny metali

2



ly. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 
w'szystkich rodzajów' odpadów, które w' tym sam czasie mogą być magazynowali  ̂
oraz które mogą być magazynowane w okresie roku.

1. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów przeznaczona do magazynowania 
w okresie roku i w tym samym czasie:

Tab.3

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu

Maksymalna 
masa odpadów, 
która może być 
magazynowana 

• w tym samym 
czasie

Maksymalna 
masa odpadów, 
która może być 
magazynowana 
w okresie roku

1 1601 17 Metale żelazne 10,00 500,00

2 1601 18 Metale nieżelazne 1,00 125,00

3 170401 Miedź, brąz, mosiądz 2,00 250,00

4 17 04 02 Aluminium r 5,00 500,00

5 17 04 03 Ołów 1,00 125,00

6 17 04 04 Cynk 1,00 125,00

7 17 04 05 Żelazo i stał 10,00 500,00

8 17 04 06 Cyna 2,00 250,00
9 17 04 07 Mieszaniny metali 1,00 125,00

Razem 33,00 Mg 2500,00
Mg/rok

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym 
samym czasie: 33,00 Mg

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane 
w okresie roku: 2500,00 Mg

2- Największa masa odpadów, która mogłaby być magazynowana w' tym samym czasie w 
instalacji, obiekcie budowlanym łub jego części łub innym miejscu magazynowania 
odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
innego miejsca magazynowania odpadów: 33,00 Mg

3. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 
lub innego miejsca magazynowania odpadów: 33,00 Mg.

3



• *
V. Metody zbierania odpadów.

Odpady będą magazynowane’na terenie działki nr 77/1 w miejscowości Mazowsze, gmina 
Czernikowo na wyznaczonej części placu magazynowego o pow. 26 m^ . Odpady po ich 
identyfikacji będą sortowane ręcznie, co nie prowadzi do zmiany charakteru i składu odpadów 
i nie powoduje zmiany ich klasyfikacji. Teren działki jest ogrodzony i zabezpieczony przed 
dostępem osób postronnych.

Zbieranie odpadów polega na gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc 
przetwarzania. Odpady będą ręcznie sortowane i nie będą podlegały formatowaniu i cięciu. 
Po przesortowaniu odpady będą zbierane do opakowań zbiorczych, gdzie będą magazynowane 
w wyznaczonych miejscach. Zbieranie będzie odbywało się w sposób selektywny polegający 
na precyzyjnym określeniu kodu, rodzaju, masy odpadu.

Odpady będą magazynowane w big - bagach lub kontenerach na utwardzonym placu. 
Wszystkie odpady będą zbierane selektywnie z podziałem na ich rodzaje.

VI. WARUNKI PRZECIWPOŻAROWE WG OPERATU PRZECIWPOŻAROWEGO.

Zezwolenie obejmuje odpady niepalne w stosunku, do których nie ma zastosowania 
wykonanie operatu przeciwpożarowego oraz przeprowadzenia kontroli przez komendanta 
powiatowej miejskiej państwowej straży pożarnej (art. 41a pkt 8 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach).

VII. Postępowanie z odpadami powinno odbywać się w sposób zgodny z przepisami 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r, poz. 1587).

1. Magazynowanie odpadów nie może powodować zagrożenia dla środowiska 
i zdrowia ludzi.

2. Miejsce magazynowania musi być skutecznie zabezpieczone przed przemieszczani,em 
się odpadów, dostępem osób postronnych i zwierząt.

3. Wszystkie okresy magazynowania odpadów, są liczone łącznie dla wszystkich kolejnych 
posiadaczy tych odpadów.

4. Magazynowanie odpadów powinno odbywać się zgodnie z art. 25 ustawy o odpadach.
5. Zapis obrazu wizyjnego systemu kontroli miejsca magazynowania lub składowania odpadów 

przechowuje się przez miesiąc od daty dokonania zapisu.
6, W przypadku zmian w działalności należy wystąpić o zmianę decyzji.
7. Magazynowanie odpadów prowadzi się: w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu 

się odpadów poza przeznaczone do tego celu miejsce, w tym poza przeznaczone do tego celu, 
big - bagi, kontenery oraz rozprzestrzenianiu się odpadów na nieruchomości sąsiadujące 
z nieruchomością, na której jest prowadzone magazynowanie odpadów.

4



8. Lokalizację poszczególnych rodzajów odpadów w miejscu magazynowania odpadów należy 
oznakować. -

9. Aktualizowanie wpisu w rejestrze BDO zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy o odpadach.

Zezwolenie obowiązuje od dnia uprawomocnienia się decyzji do dnia 15.09.2033r.

VIII. Cofnięcie lub ograniczenie oraz wygaśnięcie zezwolenia następuje na zasadach 
określonych w art. 47 i art. 48 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 
z2023 r, poz. 1587).

W Pi'^yP^tlku naruszenia przepisów ustawy o odpadach lub prowadzeniu działań niezgodnych 
z wydanym zezwoleniem zostanie ono cofnięte bez odszkodowania.

Uzasadnienie

Sebastian Piotrowski, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Skup Sprzedaż 
Sebastian Piotrowski, ul. Narcyzowa 81, 87-100 Toruń złożył wniosek o wydanie zezwolenia na 
zbierania odpadów na terenie działki nr 77/1 w miejscowości Mazowsze, gmina Czernikowo.

W dniu 25 kwietnia 2023r. Organ wezwał do uzupełnienia złożonego wniosku m.in. 
o załącznik graficzny do decyzj'i o środowiskowych uwarunkowaniach określającego 
przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz przewidywany obszar, 
na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie oraz o dokument potwierdzający prawo do terenu, 
na którym będą magazynowane odpady.
W' dniu 16 maja 2023r. wnioskodawca dostarczył brakujące załączniki.

W dniu 19 czerwca 2023r. Starosta Toruński wszczął postępowanie, w tym samym dniu 
zgodnie z art. 41a ust. 1 w w. ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach wystosował pismo znak: 
OS.6233.10.2023.JW do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w celu 
przeprowadzenia kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc 
magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone zbieranie odpadów przez Sebastiana 
Piotrowskiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą. Skup Sprzedaż Sebastian 
Piotrowski, ul. Narcyzowa 81,87-100 Toruń oraz zgodnie z art. 41 ust. 6a ww. ustawy wystosował 
pismo znak:. OS.6233.10.2023.JW z dnia 19 czerwca 2023 r. do Wójta Gminy Czernikowo 
o wydanie opinii w oparciu o art. 46 pkt 1 ppkt 3 w sprawie wydania zezwolenia na zbieranie 
odpadów. Dnia 19 czerwca 2023r. Starosta przedłużył termin załatwiania sprawy do dnia 
31 sierpnia 2023 r.

W dniu 04 lipca 2023 r. wpłynęło postanowienie Wójta Gminy Czernikowo znał;: 
OS.6234.1.2023 z dnia 28 czerwca 2023 r wyrażające opinię pozytywną w przedmiotowym 
postępowaniu. Wójt w piśmie poinformował, że dla planowanego przedsięwzięcia na działce 
nr 77/1 w miejscowości Mazowsze została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
z dnia 17 listopada 2022r. znak: OS.6220.5.T2022 oraz decyzja o warunkach zabudowy z dnia 
10 marca 2023r. znak: OS.6730.2.2023., a przedstawiony we wniosku sposób gospodarowania 
odpadami jest zgodny z przepisami prawa będącymi w kompetencji wójta.

W dniu 21 lipca 2023r. i 06 września 2023r. wnioskodawca przesłał uzupełnienie wniosku. 
W dniu 17 sierpnia 2023 r. wpłynęło postanowienie Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Delegatura w Toruniu znak: WIOŚ-DTO-DZI. 
7041.1.34.2023.BKo z dnia 14 sierpnia 2023 r. stwierdzające spełnienie wymagań określonych 
w przepisach ochrony środowiska w zakresie zbierania odpadów przez Skup Sprzedaż Sebastian 

5



Piotrowski, w miejscu prowadzenie! działalności na terenie działki nr 77/1 w miejscowości 
Mazowsze. '

Dnia 31 sierpnia 2023r. Starosta poinformował o wyznaczeniu nowego terminu załatwiania 
sprawy tj. do dnia 30 września 2023-r,

W dniu 06 września 2023r-. wnioskodawca złożył dodatkowe wyjaśnienia do sprawy.
W dniu 07 września 2023 r. Starosta Toruński wydał postanowienie znak; 

OS.6233.10.2023.JW, w którym określił formę i wysokość zabezpieczenia roszczeń złożoną we 
wniosku o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów dla Sebastiana Piotrowskiego, 
prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Skup Sprzedaż Sebastian Piotrowski, 
ul. Narcyzowa 81,87-100 Toruń.

Sebastian Piotrowski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Skup Sprzedaż 
Sebastian Piotrowski przesłał pismo w dniu 08 września 2023 r. wraz z potwierdzeniem przelewu 
zabezpieczenia roszczeń. Zabezpieczenie będzie utrzymy\yane przez cały czas obowiązywania 
niniejszej decyzji.

Na terenie objętym niniejszym zezwoleniem tj. działki nr 77/1 w miejscowości Mazowsze 
odpady będą magazynowane w wyznaczonym opisanym miejscu na placu. Miejsca 
magazynowania odpadów oraz odpowiednie kontenery lub big - bagi będą przygotowane przed 
przyjęciem odpadu.

Prowadzenie działalności związanej ze zbieraniem odpadów będzie prowadzone zgodnie 
z art. 25 ust. 2 ustawy o odpadach na terenie, do którego wnioskodawca posiada tytuł prawny.

Prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów nie może powodować 
zanieczyszczenia terenów sąsiednich działek, a także oddziaływać na te nieruchomości.

Do wniosku dołączono wydaną na podstawie art. 72 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 
r. poz. 283 ze. zm.). decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 17 listopada 2022r. znak: 
OS.6220.5.3.2022 na „Uruchomienie punktu zbierania odpadów złomu na działce nr 77/1 
w miejscowości Mazowsze, gmina Czernikowo, województwo kujawsko-pomorskie".

Zezwolenie obejmuje odpady niepalne w stosunku, do których nie ma zastosowania wykonanie 
operatu przeciwpożarowego oraz przeprowadzenia kontroli przez komendanta powiatow'ej 
miejskiej państwowej straży pożarnej (art. 41 a pkt 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach).

Przedstawione we wniosku przez Wnioskodawcę gospodarowanie odpadami prowadzone 
będzie prawidłowo i nie zagraża środowisku oraz życiu i zdrowiu ludzi.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

1. Prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji zbieranych odpadów w myśl art. 66 i 67 
ustawy o odpadach, zgodnie z przyjętą klasyfikacją oraz wzorami stosowanych dokumentów 
ewidencyjnych, określonych w aktualnych przepisach wykonawczych.

2. Przekazywania Marszałkowi Województwa Kujawsko - Pomorskiego za poprzedni rok 
kalendarzowy, zbiorczego zestawienia danych o rodzajach i ilości zbieranych i przetwarzanych 
odpadów' o sposobach gospodarowania nimi, zgodnie z art. 75 ustawy o odpadach oraz 
z aktualnymi przepisami wykonawczymi.

3. Przestrzegania przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach oraz 
rozporządzeń wykonaw'czych w zakresie wymogów dotyczących działalności polegającej na 
zbieraniu odpadów.

6



4. Uzgadniania ze Starostą Toruńskim wszelkich zmian związanych ze zbieraniem 
odpadów, wykraczających poza treść niniejszej decyzji. '

5. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Toruniu, za.pośrednictwem Starosty Toruńskiego w terminie 14 dni od daty 
jej otrzymania.

6. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

7. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna
1 prawomocna.

Z up. Starosty
mgr Alina KriAiska

Nagrelnik
Wydziału Środowiska

Otrzymuje:
I. Skup Sprzedaż Sebastian Piotrowski, ul. Nareyzowa 81. 87-100 Toruń
2. aa.
Do wiadomości:
I .Marszalek Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

PI. I eairalny 2. 87-100 Toruń;
2 .Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy

Delegatura w Toruniu, ul. Moniuszki 15-21, 87-100 Toruń:
3. Wójt Gminy Czernikowo

Opłatę skarbową uiszczono w wysokości 616.00 zl
Podstawa prawna: Ustawa o opłacie skarbowej z 16 listopada 2006r. ( Dz. U. z 2022, poz. 2142)

7




